Henricus quidam ex hisce quoque regionibus cognomento, si recte teneo, 

Waisshut *), studiosus quldem satis, at, ut mihi videbatur, ingenio non 

tanto, ut ad eam non solum Divinarum literarum intelligentiam, sed 

et insuper ad humanarum literarum cognitionem, quas tu probe tenes, 

pervenire mihi videretur potuisse. Sed labor omnia vincit improbus. 

Quare rem facies mihi gratissimam, si certis indiciis mihi indicaveris 

statum tuae personae. Idem Henricus cognomento Waisshut, cum 

per id temporis pestis Coloniae plurimum grassaretur atque ego 

proinde Colonia discedens Monasterium in Westphaliam proficiscerer, 

ille me non multo post secutus est, atque inibi mansit mecum, donec 

tandem iter Coloniam versus adornaremus. Jam habes, unde de tua 

persona dubitatio mihi suborta sit. Profectus jam ipse (ut dicere 

coepi) eam magna ex parte ob caussam Francofordiam essem, nisi 

corporis imbecillitas et virium debilitas obstitisset. Atque memoria 

quoque tarn est mihi fluxa ac lubrica, ut non amplius mihi consultum 

videatur in humanioribus literis versari, sed tantum me id quod superest 

temporis in sacris transigam. Unde etiam fit, ut in literis scribendis 

minus aptus sim, quippe quae animo concipio, calamo integre ac per- 

fecte exprimere nequeam, id quod in hisce ad Te literis facile perspicias. 

Cogor tarnen crebro literas dare ac scribere ad amicos, qui ad me 

quotidie prope scribunt nunc hic, nunc ille. Quod me novissimis literis 

tuis commonefeceris, ut Biblia* 2) quae anno superiori imo hyeme 

U 3)uvd) die Kölner UniberfitätSmairilel n>irb im SJBefentlic^en btefe (Srinne- 

tung be3 (SdfariuS beftütigt. 19. Dct. 1516. Johannes heynricus de 

Waltzhuit ad jura j. et s. 

2) 3)ie befemnte unb gefd)ä|te 3ihid)er lateinifd)e 33ibel bon £eo 3ubä, 5öib* 

lianber unb i$eÜicanu§ Biblia sacrosancta T. Y. et N. e saora Hebrae- 

orum lingua Graecorumque fontibus, consultis simul ortlxodoxis interpretibuß, 

religiosissime translata in sermonem latinum. 1543. in fol. 
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superiori ex Judae translatione edita sunt, perspicerem, ac perspecta 

commendarem quam plurimis: id sane feci quam diligentissime. Quo 

factum est, ut et Decanus apud nos in suramo templo, meo hortatu, 

emerit slbi illa et item Comes Nuenarius et nonnulli alii ex vulgo et 

doctis hominibus. Ceterum Commentaria tua in Lucam avidissime 

expecto non ego tantum, sed et alii complures. Evangelicum negotium 

apud nos per Dioecesim Coloniensem passim divulgatur atque Concio-